Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n' 42/2017 - CPIPREV

Brasília, 8 de maio de 2017

A Sua Excelência o Senhor
Desembargador Luiz Fernando Wowk Penteado
Presidente do Tribunal Regional Federal da 4' Região

Assunto: Informações (Requerimento n' 1 1 1/2017 CPIPREV)

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento n' 161 de 201 7, do Senado Federal, com a Hlnalidade

de "investigar a contabilidade da previdência social, esclarecendo com precisão as

receitas e despesas do sistema, bem como todos os desvios de recursos", e com fulcro

no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2' da Lei n'1 . 579, de 1952,

encaminho a Vossa Excelência o Requerimento n' 1 1 1/2017 CPIPREV, aprovado na

4.' Reunião da CPI da Previdência, ocorrida no dia 08.5.2017, para atendimento.

Ressalto que a documentação deverá ser encaminhada no prazo de dez

dias e, preferencialmente, em meio magnético.

Atenciosamente,

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (6 1) 3303-3490